
(仮称)宮城県立秋保かがやき支援学校
開設準備だより 令和５年２月 発行 №４

学令和４年１１月初旬から１２月中旬にかけて，通学

区域の児童生徒や保護者の皆様をはじめ，放課後

等デイサービス事業者，秋保地区の住民の皆様な

どを対象として，学校の概要や通学，学習や学校生

活等について，学校説明会を実施しました。 県内

１０会場で行った学校説明会には，延べ４５０名の

皆様に御参加いただき，たくさんの御質問，御意見

を頂戴しました。頂戴した貴重な御意見は，よりよ

い学校づくりに向けてしっかり検討してまいります。

なお，学校説明会については，次年度も

実施します。

✨ 学校説明会の内容を動画で！

学校説明会で御説明した内容を，YouTube動画で御覧いただけます。

項目ごとに分けてありますので，知りたい情報や見たい内容を選んで御

覧いただけます。宮城県教育委員会のホームページにて御案内しており

ますので，「宮城県 特別支援教育課」で検索いただくか，裏面のQRコー

ドよりホームページにアクセスしてください。

県内１０会場で
学校説明会を開催！

【学校説明の項目】

①校名・学校の概要

②通学対象と区域

③校舎の特徴

④教育方針等の基本的な方向性

⑤小学部・中学部・高等部普通科の教育

⑥小学部・中学部・高等部普通科の生活の流れ

⑦高等部産業技術科の教育

⑧高等部産業技術科の生活の流れ

⑨寄宿舎での生活

⑩・医療的ケア

・制服や運動着

・部活動

・生活訓練棟

⑪地域との連携・交流

⑫通学方法

⑬放課後等デイサービスの利用

⑭高等部の入学までの流れ



発行：宮城県教育庁特別支援教育課

〒980-8423 仙台市青葉区本町三丁目8番1号

TEL:022(211)3432   FAX:022(211)3827

E-mail : tokusei@pref.miyagi.lg.jp 宮城県 特別支援教育課 検索

✨ 校舎は,今どうなっているの？

工事は，基礎工事を終え，現在，躯体工事

（建物の主要構造部を作る骨組みの工事）に

着手しています。今のところ大きな遅れなど

はなく，当初の予定どおり令和５年１１月に

は完成する予定です。

工事に当たり近隣住民の方々には，御迷惑

をおかけしております。御理解，御協力に心

より感謝申し上げます。

✨ 秋保かがやき支援学校 こんな学校です

体育施設棟は，１階に小体育館と屋内プール，２階に体育館を設置します。

グラウンドは，校舎の２階と渡り廊下でつながっていて，１００ｍの走路を設

置できる広さがあります。校舎１階部分には，「運動遊びの庭」があり，小学

部・中学部の児童生徒を中心に，みんなで活動できる屋外遊びのスペースが

設置されます。広々とした運動場所で，思いっきり体を動かして活動します。

充実の運動施設で，思いっきり活動します

令和５年２月の様子


